АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29.07.2015                                                                               № 655
	О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования Юрьев-Польский район и финансового обеспечения выполнения муниципального задания

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 1 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона «О некоммерческих организациях» постановляю:

1. Утвердить Положение о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования Юрьев-Польский район и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания (далее – Положение, муниципальное задание) согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:

постановление Главы муниципального образования Юрьев-Польский район от 13.08.2008г. № 1077 «Об утверждении порядков формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)  учреждениями муниципального образования Юрьев-Польский район, а также порядка мониторинга и контроля за исполнением муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) учреждениями муниципального образования Юрьев-Польский район»;
постановление Главы муниципального образования Юрьев-Польский район от 23.03.2009 №283 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования Юрьев-Польский район от 13.08.2008 №1077 «Об утверждении порядков формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)  учреждениями муниципального образования Юрьев-Польский район, а также порядка мониторинга и контроля за исполнением муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) учреждениями муниципального образования Юрьев-Польский район»;
постановление Главы муниципального образования Юрьев-Польский район от 27.11.2009 № 1681 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования Юрьев-Польский район от 13.08.2008 №1077 «Об утверждении порядков формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)  учреждениями муниципального образования Юрьев-Польский район, а также порядка мониторинга и контроля за исполнением муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) учреждениями муниципального образования Юрьев-Польский район»;

постановление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 25.11.2010 №1826 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования Юрьев-Польский район от 13.08.2008 №1077 «Об утверждении порядков формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)  учреждениями муниципального образования Юрьев-Польский район, а также порядка мониторинга и контроля за исполнением муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) учреждениями муниципального образования Юрьев-Польский район»;

постановление  администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 05.03.2012 №216 «О внесении изменений в приложения к постановлению Главы муниципального образования Юрьев-Польский район от 13.08.2008 №1077 «Об утверждении порядков формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) учреждениями муниципального образования Юрьев-Польский район, а также порядка мониторинга и контроля за исполнением муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)  учреждениями муниципального образования Юрьев-Польский район»;

постановление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 25.06.2013 № 851 «О внесении изменений в приложение №3 к постановлению Главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 13.08.2008 № 1077  «Об утверждении порядков формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)  учреждениями муниципального образования Юрьев-Польский район, а также порядка мониторинга и контроля за исполнением муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) учреждениями муниципального образования Юрьев-Польский район».

3. Пункты 10-21, 24-27 Положения, приложение № 1 к Положению применяются при формировании муниципального задания и расчете объема финансового обеспечения на выполнение муниципального задания на 2016 год.
4. Пункт 10, абзацы второй и пятый пункта 11 Положения в части нормативных затрат, связанных с выполнением работ в рамках муниципального задания, пункты 22-23 Положения применяются при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания, начиная с муниципального задания на 2017 год.
5. Пункт 10, абзацы второй и восьмой пункта 11 в части нормативных затрат на содержание неиспользуемого для выполнения муниципального задания имущества, пункт 25 Положения, не применяются при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания, начиная с муниципального задания на 2017 год.

6. Абзац пятый пункта 16, абзац девятый пункта 23 Положения применяется при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на 2017 год.
7. До принятия нормативных правовых актов, предусмотренных пунктом 14 и абзацем тринадцатым пункта 23 Положения,  но не позднее срока формирования муниципальных заданий на 2019 год , нормы затрат, выраженные в натуральных показателях, определяются с указанием наименования нормы, ее значения и источника, указанного значения в порядке, установленном федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в соответствующей сфере, при определении общих требований, предусмотренных абзацем вторым пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район, начальника финансового управления.
9. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2016 года.
	Глава администрации

	  Е.В.Родионова